
Contacto

Teléfono +34 942778310
Fax +34 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, 1
(39292) Campoo de Yuso España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1309221N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.transparenciacampoodeyuso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxE8BhRODksQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de obras de conservación de inmuebles por vía de ejecución
subsidiaria en la localidad de Monegro

Contrato administrativo de obras de conservación de inmuebles por vía de ejecución subsidiaria en la localidadDescripción 
de Monegro. Lote 1: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 38, referencia catastral 5830711VN1653S0001MZ.
Lote 2: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 39, referencia catastral 5830710VN1653S0001FZ
Valor estimado del contrato 32.381,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.181,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.381,42 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Conforme a la documentación técnica obrante en el proyecto de obra

Lugar de ejecución
MONEGRO Nº 38. TM DE CAMPOO DE YUSO, REFERENCIA CATASTRAL 5830711VN1653S0001MZ MONEGRO Nº
39. TM DE CAMPOO DE YUSO, REFERENCIA CATASTRAL 5830710VN1653S0001FZ
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

Barrio Monegro, 38 y 39
(39292) Campoo de Yuso España

http://www.transparenciacampoodeyuso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxE8BhRODksQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicar, de conformidad con la propuesta efectuada por la unidad técnica de asistencia al órgano de contratación en
sesión de 21/05/2024, a la empresa SOLPAVIFER, S.L. el contrato de OBRAS DE CONSERVACIÓN DE INMUEBLES
POR VÍA DE EJECUCIÓN SUBSIDIARIA EN LA LOCALIDAD DE MONEGRO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 38, referencia catastral
5830711VN1653S0001MZ

Lote 1: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 38, referencia catastralDescripción 
5830711VN1653S0001MZ
Valor estimado del contrato 18.028,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.814,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.028,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FÉLIX APELLÁNIZ 1, ESC. DCHA. 2ºB
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a957f992-bd18-4f9a-b7fb-183fb791b3ec


Precio de la oferta más baja 18.026,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.026,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.026,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.812,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejora valorada
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 39, referencia catastral
5830710VN1653S0001FZ

Lote 2: conservación de inmueble ubicado en Monegro nº 39, referencia catastral 5830710VN1653S0001FZDescripción 
Valor estimado del contrato 14.352,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.366,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.352,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FÉLIX APELLÁNIZ 1, ESC. DCHA. 2ºB
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es



Contacto

Teléfono 942778310
Fax 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, 1
(39292) Campoo de Yuso España

Contacto

Teléfono 942778310
Fax 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

Precio de la oferta más baja 14.350,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.350,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.350,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.364,11 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://campoodeyuso.sedipualba.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Sitio Web https://campoodeyuso.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado abreviado conforme al artículo 159.6 de la LCSP
2017, dado que su valor estimado es inferior a 80.000,00 euros en el caso de contratos de obras, y que entre los criterios de
adjudicación previstos en el pliego no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://campoodeyuso.sedipualba.es/
https://campoodeyuso.sedipualba.es/


Lugar

Ayuntamiento de Campoo de Yuso

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

Apertura de Ofertas - 1309221N

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación del Expediente de
Licitación 1309221N

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro de los 10 DÍAS
HÁBILES a contar desde el anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwtKgzHz79fL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Pi = 90 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: UN MES 0 / 25 DÍAS 3 / 20 DÍAS 6 / 15 DÍAS 9 / 12 DÍAS 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwtKgzHz79fL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


ID 0000013452566 |  2024-000610175 | Tue, 04 Jun 2024 13:48:59:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75928971624395693365874907603798678211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


